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PROTOKÓŁ NR 3/20 
POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

z dnia 25 lutego 2020 r. 
  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00 i trwało do 12:50 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło  
5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Sekretarz Powiatu – Andrzej Krzemiński, 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami – Arkadiusz Durma. W posiedzeniu uczestniczył 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jerzy Domaradzki. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła 
quorum i obrady poprowadziła przewodnicząca komisji Teresa Sadowska. Głównym tematem 
posiedzenia było wypracowanie opinii do petycji w sprawie budowy chodnika przy drodze 
powiatowej nr 1397Z we wsi Dolsko w Gminie Moryń z dnia 24 stycznia 2020 r.  
 
Ad. 2  
Porządek obrad 3. posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został przedstawiony, 
stanowi zał. nr 2.  
 
 
Ad.3  
Protokół nr 2/19 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 11 marca 2019 r. został  
przyjęty jednogłośnie. 
  
 
Ad.4  
Wypracowanie opinii do petycji w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 
1397Z we wsi Dolsko w Gminie Moryń  
 
Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska powiedziała, że Komisja zebrała się w dniu 
dzisiejszym na posiedzeniu celem wypracowania opinii do petycji w sprawie budowy 
chodnika przy drodze powiatowej nr 1397Z we wsi Dolsko w Gminie Moryń z dnia  
24 stycznia 2020 r. (zał. nr 3). Następnie Komisja, po przenalizowaniu dokumentacji 
załączonej do petycji, poprosiła Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusza 
Durmę o przedstawienie informacji w tym zakresie. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył  
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma 

 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma zauważył, że temat budowy 
chodnika rozpoczął się już w 2018 r. jednakże inwestycje wymagają podjęcia odpowiednich 
kroków – oględzin lokalnych, przygotowania dokumentacji technicznej jak również 
przygotowania przetargu o wykonanie zadania technicznego, co trwało. Naczelnik zauważył, 
że zgodnie z załączoną dokumentacją prowadzone były rozmowy z Burmistrzem Morynia  
nt. podziału kosztów inwestycji budowy chodnika, a przede wszystkim wycięcia dużej ilości 
drzew na poboczu, która na dany moment uniemożliwia jego stworzenie. W załączonej 
korespondencji jasno wynika, że Burmistrz nie ma środków na współfinansowanie kosztów 
przygotowania dokumentacji technicznej, jednakże zgłasza gotowość pokrycia kosztów 
wykupu części gruntów potrzebnych do budowy chodnika. Pan Durma podkreślił, że decyzja 
o zasadności budowy chodnika zapadła we wrześniu 2019 r., czyli pół roku przed wpływem 
petycji mieszkańców i uchwała budżetowa na 2020 r. zawierała plan na przygotowanie 
dokumentacji technicznej, zaś w styczniu 2020 r. ze strony Wydziału Zarządzania Dróg 
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nastąpiło zaproszenie ofertowe do projektantów i spośród nich wyłoniono firmę PROMIT 
Robert Mituta z Dobrej na kwotę 46 740zł. Naczelnik uważa, że Starostwo Powiatowe 
zauważyło problem już wcześniej, nie jest bezczynne i dziwi go zasadność złożonej petycji. 
 
Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska spytała ile drzew musi zostać wyciętych zanim 
przystąpi się do budowy chodnika. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że 
wycięciem muszą zostać objęte drzewa na odcinku drogi ok 750m i będzie to około 30 sztuk 
bardzo masywnych, starych drzew. Ze względu na duży koszt usunięcia samych drzew, który 
szacuje się na kwotę ok. 300 000 zł planuje się realizację zadania w minimum trzech etapach i 
zajmie to więcej niż rok. 
 
Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska poprosiła o informację na jakim obecnie etapie 
są rozmowy z właścicielami gruntów przyległych w sprawie sprzedaży części gruntu celem 
umożliwienia wycięcia drzew przyległych do drogi. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że zgodnie z 
wiedzą posiadaną od Burmistrza, ma on wstępną zgodę od mieszkańców na przekazanie 
części gruntu w formie darowizny. 
 
Radny Paweł Wróbel zapytał czy usuwanie drzew, a dokładnie ich korzeni nie uszkodzi 
przypadkiem powierzchni drogi. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że zostaną 
one usunięte tak, by nie naruszyć asfaltu. Naczelnik stwierdził, że w jego odczuci ww. petycja 
nie jest zasadna, ponieważ sprawą Powiat zajmował się już ponad rok przed jej wpływem i 
zarówno sołtys jak i mieszkańcy wiedzieli, że jest plan budowy chodnika w ich miejscowości. 
Pan Durma poprosił komisję aby podczas formułowania odpowiedzi do osób składających 
petycję podkreślić ww. kwestie.  
 
 
Ad. 5   
Sprawy różne, informacje i wnioski 
 
- brak; 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12.50. 
 
 
 
Protokół sporządziła 
Ada Wisławska 
  
 
 
 Przewodnicząca Komisji 

 

 Teresa Sadowska 
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